

Enkel fråga till kommunstyrelsens ordförande 2024-04-25

I Ulricehamns tidning kunde vi, den 4/4-2024, läsa med anledning av den namninsamling som nu pågår vars syfte är att få till en folkomröstning, att kommunen nobbar namninsamlingen i kommunens egna lokaler.

Citat, "kommunens lokaler ska vara fria från meningsyttranden" kunde vi läsa i artikeln samt "kommunen ska vara opartisk och inte öppna för budskap i politiska frågor"

Kommunens inställning gällande fullständig neutralitet i politiska frågor är alltså så pass strikt att en namninsamling för att få till stånd en folkomröstning inte ens får placera namnlistor i kommunens lokaler.

Denna politiska neutralitet sträcker sig även till frågan om flaggning då t.ex. politiska partier inte får flagga med egna politiska symboler på kommunens flaggstänger.

Det är värt att poängtera att detta inte behöver betyda något negativt, kommunen skall förhålla sig neutral i politiska frågor.

Det finns dock en ideell organisation vars politiska symboler tillåts i våra kommunhus och även på kommunens flaggstänger, trots att symbolen är en politisk sådan. Jag tänker i detta fallet på Prideflaggan.

RFSL har i sina egna stadgar tydligt markerat att ett av deras syften är att arbeta med politisk påverkan mot den lagstiftande församlingen. Prideflaggan är en av dessa politiska symboler.

Det skall tilläggas att vare sig RFSL eller Prideflaggan är något negativt och att jobba för sexuella minoriteters rättigheter är i grunden något gott, därmed är denna fråga inte heller en fråga om rätt eller fel, bra eller dåligt.

Men saken är att kommunen idag särbehandlar en organisation som tillåts ha politiska symboler i kommunens lokaler samt flaggstänger samtidigt som ett folkinitiativ, med hänvisning till politisk neutralitet, inte ens tillåts placera något så lite som en namnlista för påskrivning i kommunens lokaler. Detta leder oundvikligen till tanken, strikthet gällande vissa politiska yttringar men frikostighet gällande andra politiska yttringar. Frågan skall alltså snarare betraktas ur perspektivet, kommunallagens krav på likabehandling.

Min fråga till kommunstyrelsens ordförande är därför:

Håller kommunstyrelsens ordförande med om att vi behandlar Prideflaggan på ett sätt som kan uppfattas som att Prideflaggan intar en särställning i kommunens lokaler där vi, visserligen med goda intentioner, bortser från en symbols politiska värde och därmed också bortser från att kommunen skall vara fri från politiska symboler? och om detta är fallet, varför är då kommunen samtidigt så strikt med att inte ens få placera namnlistor i kommunens lokaler?

För Sverigedemokraterna

Mattias Bengtsson